
 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

АНАДЫРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЙНЫПИЛЬГЫНО 

РЕШЕНИЕ 
(XXVШ сессия V созыва)  

 

от 08 сентября 2023 г.                   № 67  с. Мейныпильгыно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие           

законодательством Российской Федерации,  

Совет депутатов сельского поселения Мейныпильгыно 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Мей-

ныпильгыно, утверждённое решением Совета депутатов сельского поселения 

Мейныпильгыно от 22.07.2015 г. № 44 следующие изменения: 

1.1. Подпункт 15 пункта 1 статьи 8 Положения изложить в следующей 

редакции: 

«15) Осуществляет полномочия отдельных участников бюджетного про-

цесса по организации и осуществлению внутреннего финансового аудита»; 

1.2. Пункт 15 статьи 9 исключить; 

1.3. В статье 15 Положения пункты 4, 5 и 12 исключить; 

1.4. В статье 16 Положения: 

1.4.1. Дополнить пунктом 4.1. следующего содержания: 

«4.1.) Методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюд-

жетных трансфертов»; 

1.4.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7) Верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января го-

да, следующего за очередным финансовым годом и (или) верхний предел му-

ниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за 

очередным финансовым годом». 

О внесении изменений в Положение 

о бюджетном процессе в сельском 

поселении Мейныпильгыно, утвер-

ждённое решением Совета депутатов 

сельского поселения Мейныпильгыно 

от 22.07.2015 г. № 44 



 

1.5. Статью 23.1 Положения дополнить пунктом 8 следующего содержа-

ния: 

«8) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финан-

сового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом го-

ду, в том числе на сумму неисполненного казначейского обеспечения обяза-

тельств, выданного в соответствии со статьей 242.22 настоящего Кодекса, в 

объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего фи-

нансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муници-

пальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджет-

ным Кодексом Российской Федерации»; 

1.6. Абзац второй пункта 1 статьи 29 Положения исключить; 

1.7. Статью 30 Положения исключить; 

1.8. Статью 31 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 31. Полномочия органа внутреннего муниципального фи-

нансового контроля, уполномоченного Администрацией сельского поселе-

ния Мейныпильгыно, по осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля 

 

1. Полномочиями органов внутреннего муниципального финансового 

контроля по осуществлению внутреннего муниципального финансового кон-

троля являются: 

контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливаю-

щих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выпла-

там физическим лицам из бюджета поселения, а также за соблюдением усло-

вий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета поселе-

ния, муниципальных контрактов; 

контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключен-

ных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств 

из бюджета поселения, а также в случаях, предусмотренных Бюджетным ко-

дексом Российской Федерации, условий договоров (соглашений), заключен-

ных в целях исполнения муниципальных контрактов; 

контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и 

(или) использования средств, предоставленных из бюджета поселения, в том 

числе отчетов о реализации муниципальных программ, отчетов об исполне-

нии муниципальных заданий, отчетов о достижении значений показателей 

результативности предоставления средств из бюджета поселения; 

контроль в сфере закупок, предусмотренный законодательством Рос-

сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения муниципальных нужд; 

возбуждать дела об административном правонарушении, проводить ад-

министративное расследование, составлять протоколы об административных 

правонарушениях, направлять протоколы и материалы в уполномоченные ор-

ганы для привлечения виновных лиц к установленной законом административ-



 

ной ответственности, в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации.»; 

1.9. Статью 32 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 32. Полномочия отдельных участников бюджетного про-

цесса по организации и осуществлению внутреннего финансового аудита  
 

1. Внутренний финансовый аудит осуществляется в соответствии с фе-

деральными стандартами внутреннего финансового аудита, установленными 

Министерством финансов Российской Федерации. 

2. Федеральные стандарты внутреннего финансового аудита должны со-

держать принципы, в том числе принцип функциональной независимости, за-

дачи, основания и порядок организации, планирования и проведения внутрен-

него финансового аудита, реализации его результатов, права и обязанности 

должностных лиц (работников) при осуществлении внутреннего финансового 

аудита, а также определять случаи и порядок передачи полномочий по осу-

ществлению внутреннего финансового аудита. 

3. Главные администраторы бюджетных средств, администраторы бюд-

жетных средств, осуществляющие внутренний финансовый аудит, издают ве-

домственные (внутренние) акты, обеспечивающие осуществление внутреннего 

финансового аудита с соблюдением федеральных стандартов внутреннего фи-

нансового аудита.» 

 

 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

 

Глава сельского 

поселения Мейныпильгыно                                                                    О.В. Елянто 

 

     


